
Wijziging Subsidieregeling Energiestudies industriële bedrijven provincie 

Drenthe 

  

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op artikel 1.3, vijfde lid, en artikel 1.4 van de Algemene subsidieverordening Drenthe 2017; 

  

overwegende dat het gewenst is om reikwijdte van de Subsidieregeling industriële bedrijven te verbreden 

en de looptijd te verlengen; 

  

BESLUITEN: 

  

de wijziging van de Subsidieregeling Energiestudies industriële bedrijven provincie Drenthe vast te 

stellen. 

  

Dit besluit treedt in werking op 30 mei 2023. 

  

  

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

  

mevrouw drs. J. Klijnsma, voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

  

Assen, 23 mei 2023 

Kenmerk 4.7/2023000727 

  

Uitgegeven: 30 mei 2023 

  
Wijziging Subsidieregeling Energiestudies industriële bedrijven provincie Drenthe 

  

Artikel  I 
  

A. 

  

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd. 

1. Onderdelen f, h en i vervallen. 

2. Onder vervanging van de puntkomma aan het slot van onderdeel g door een punt wordt onderdeel 

g geletterd f. 

  

B. 

  

In artikel 2 vervalt ‘industriële’ en vervalt ‘binnen het productieproces’. 

  

C. 

  

In artikel 3 vervalt ‘industriële’. 

  

D. 

  

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd. 

1. In het eerste lid wordt ‘productielocatie’ vervangen door ‘locatie’. 

2. In het tweede lid wordt ‘met een energiegebruik van € 200.000,-- tot € 1.000.000,--’ vervangen 

door ‘met een energiegebruik van minimaal € 200.000,--. 

3. In het eerste en tweede lid vervalt telkens ‘industriële’. 

  

E. 

  

Nr. 6017 

PROVINCIAAL BLAD 30 mei 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2023 nr. 6017 30 mei 2023 1 



In artikel 6 wordt ‘31 mei 2023’ vervangen door ’1 oktober 2025’. 

  

F. 

  

Artikel 8 wordt als volgt gewijzigd. 

1. In artikel 8, onderdelen a, b en d, wordt ‘productielocatie’ telkens vervangen door ‘locatie’. 

2. In onderdeel b wordt ‘tussen de € 200.000,-- en € 1.000.000,--’ vervangen door ‘een energiegebruik 

van minimaal € 200.000,-- ‘. 

  

G. 

  

Artikel 9 wordt als volgt gewijzigd. 

1. In onderdeel a vervalt ‘binnen het productieproces’. 

2. In onderdeel b wordt ‘productielocatie’ vervangen door ‘locatie’. 

3. In onderdelen b en c vervalt telkens ‘industriële’. 

  

H. 

  

Aan het slot van artikel 10, tweede lid, wordt een punt geplaatst. 

  

I. 

  

In artikel 11, tweede en derde lid, wordt ‘productielocatie’ telkens vervangen door ‘locatie’. 

  

J. 

  

Artikel 16 komt te luiden: 

Artikel 16 Subsidieplafond 

1. De hoogte van het subsidieplafond bedraagt vanaf de inwerkingtreding van deze regeling tot en 

met 31 december 2023: € 100.000,--. 

2. Gedeputeerde Staten stellen na 2023 jaarlijks een subsidieplafond vast. 

  

K. 

  

In artikel 17 wordt ‘op 31 mei 2023’ vervangen door ‘op 1 januari 2026’. 

  

  

Artikel  II 
  

Dit besluit treedt in werking op 30 mei 2023. 

Provinciaal blad 2023 nr. 6017 30 mei 2023 2 


